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fremkomme: fra Regeringens Sidfe., Jeg, 
skal hermed tage Indstillingen til Betænk- 
ningens. Nr. 83 tilbage. ; 

Formanden: Indstillingen under Nr. 9 
paa Udvalgets Liste, Betænkningens Nr. 83, 
er tagen tilbage. Ønsker nogen at optage 
den ? : 

Justitsministeren (Alberti) : Jeg øn- 
sker at optage den. Men naar jeg optager 
denne Indstilling, er det naturligvis, som 
det i følger af mine tidligere Udtalelser, 
ikke; for t i l  mine øvrige Velgerninger over- 
for denne Forening at føje .den, at anbe- 
fale. Indstillingen, men for at  faa Lejlig- 
hed til at svare paa det ærede Medlems, 
Udtalelser. Han sagde, at jeg kunde have 
søgt, en Bevilling paa FinarslQven,. Det 
kunde jeg naturligvis meget godt, men jeg 
har baade i Fjor og i Aar sagt, - at efter 
min Mening, kunde der ikke blive Spørgs- 
mäal derom efter den Stilling, hvorpaa 
Tuberkulosesagen i det hele stod. Naar 
vi. kunne vente i Løbet -.af forholdsvis kort 
Tid at faa en Lovgivning angaaende Tu- 
berkulosesagen 홢 hvad vi ogsaa nu have 
faaet'홢, er det i sin Orden at vente med 
noget saadant, indtil denne Lovgivning er 
gjort færdig, og i Mellemtiden søge at 
hjælpe saadanne Foreninger ad andre Veje. 
Det ærede Medlem ma,atte selv erkende, 
at den rrombolabevillillg, jeg har været 
med til, at give Foreningen, paa ingen 
Maade, har været til at kimse ad. Jeg 
skulde mene, at den har indbragt adskil- 
ligt mere end, de stakkels 2,300 Kr., Kø- 
benhavns Kommunalbestyrelse har givet. 

Jeg kan ikke være enig med det ærede 
Medlem, naar han siger, at det ikke er , 
efter min Anvisning, at Foreningens Be- 
styrelse har henvendt sig til Københavns 
Kommunalbestyrelse. Det er der ikke 
Spor af Tvivl om, thi denne Foreningens 
Henvendelse til Kommunalbestyrelsen frem- 
kom, efter at jeg havde givet denne An- 
visning i Fjor. Hvis Kommunalbestyrelsen 
havde fundet paa det af sig selv, eller det 
ærede Medlem havde givet Anvisning der- 
paa, kunde det være kommet lang Tid 
forinden, samtidig med, eller før man 
søgte Hjælp hos Statskassen. Spørgsmaa- 
let om Københavns Kommunes gode Be- 
styrelse er noget, hvorom jeg tillader mig 
at have mine egne Tanker, men det frem- 
gaar af Kommunens sidste Regnskab, at 
den sidder i overordentlig .gode Forhold, 
at den florerer og prospererer saaledes,. at 
den r sagtens kunde give L denne Forening. 
som det ærede Medlem,, der, hvad jeg ikke 

har gjort, . har undersøgt den i Detailler, 
ved er saa fortræffelig, mere end disse 
stakkels 2,300, Kr. Saa tager jeg Indstil- 
lingen tilbage. 

Formand en: Indstillingen under Nr. 9 
paa Udvalgets Liste, Betænkningens Nr. 83 
er tagen tilbage. Ønsker nogen at op- 
tage den? 

K. M. Klausen: Jeg optager den. 
Den højtærede Minister vil søge at, und- 
skylde sin Stilling, saa godt han kan, skønt 
h[tn og han alene bærer Skylden for, at 
denne Forening ikke allerede i Fjor fik et 
saadant Tilskud. Jeg er overbevist om, 
at lige saa snart den højtærede Minister 
havde stillet sig velvillig ; overfor denne 
Forening, havde den; faaet et Tilskud. Om 
det nu er den højtærede , Minister eller 
andre, der have fundet paa den lykkelige 
Ide om en Henvendelse til Københavns 
Kom mun alb e styr else, ved jeg ikke, men 
det lader til, at den højtærede Minister 
vil tage Æren derfor, og jeg skal ikke 
misunde ham den Ære. Det Gode er, at 
Foreningen har faaet de 2,300, Kr. Jeg 
hører nok, at den ærede Minister spotter 
over dette og kalder det et Bidrag paa 
홢stakkels 2,300 Kr.", men den, der har 
2,300 Kr., har dog altid mere end den, 
der ingenting har. , 
: Saa udtalte den ærede Minister, at 
om den Maade, hvorpaa Københavns Kom- 
mune blev styret og ledet, havde han sine 
egne Tanker. Ja, det vide vi nok, han har, 
men disse Tanker og denne Mening blev 
grundig underkendt i Tirsdags. , Dermed 
tager jeg Indstillingen tilbage. 

Formanden: Indstillingen under Nr. 9 
paa Udvalgets Liste, Betænkningens Nr. 83 
er tagen tilbage. Ønsker nogen at op- 
tage den? 

Justitsministeren (Alberti): Jeg op- 
tager den. Det ærede Medlem siger, at 
jég søger at undskylde mig, saa godt jeg . . 
kan. Deri har det ærede Medlem ikke , 
Ret, jeg har slet ikke noget at undskylde. 
Jeg har givet meget gode Grunde for, at 
jeg ikke er fremkommen med denne Sag ; 
ved Forslag paa.Fiiiail.sloven, Grunde, som 
jeg, tror, at de allerfleste Medlemmer her 
i Tinget anse for rigtige. Det ærede Med- 
lem siger, at han ikke ved, orn, det er mig 
eller andre, som har givet den udmærkede 
Ide, at de skulde henvende sig til Kom- 
munalbestyrelsen om en Sag, som i første 
Række angaar Borgere i København, i d e t  - 


